para el año 2021, prevé en los créditos asignados a la Consejería de Transformación Económica, Industria,
Conocimiento  y  Universidades,  en  la  partida  presupuestaria  1400010000  G/76A/44803/00  01,  una
subvención nominativa a favor de la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cádiz,
por  importe  de  CIENTO  CUARENTA  Y  DOS  MIL  CUATROCIENTOS  SIETE  EUROS  (142.407,00  euros),
comprobándose por el órgano instructor la existencia de crédito adecuado y suficiente.

QUINTO.- Esta subvención se ajustará a lo dispuesto en los preceptos básicos de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre,  General  de  Subvenciones,  y  del  Reglamento  que  la  desarrolla,  aprobado  por  Real  Decreto

[...]

esta Secretaría General de Empresa, Innovación y Emprendimiento

RESUELVE

PRIMERO.- Objeto e importe.
Conceder a la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cádiz, con C.I.F. Q1173001G,
una  subvención  nominativa,  por  el  100%  del  presupuesto  aceptado,  cuyo  importe  asciende  a  CIENTO
CUARENTA  Y  DOS  MIL  CUATROCIENTOS  SIETE  EUROS  (142.407,00  euros), con  cargo  a  la  partida
presupuestaria 1400010000 G/76A/44803/00 01,  destinada a financiar  el desarrollo de funciones público-
administrativas, excluidas las financiadas por Fondos Europeos, correspondiente a los gastos corrientes y de